INDICAÇÃO Nº  373/2006
                                       ASSUNTO: PROPÕE A CONTRATAÇÃO DE MAIS UM VETERINÁRIO PARA ATENDER AO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES E ENDEMIAS DO MUNICÍPIO.

                                         Senhor Presidente:

                                        INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne estudar, junto ao setor competente do Município, a possibilidade de vir a ser efetivada a contratação de mais um médico veterinário para compor o quadro de funcionários do Centro de Controle de Zoonoses e Endemias do município  e auxiliar no satisfatório atendimento da demanda hoje existente.

Trata-se de um pedido de todos os munícipes, que necessitam de um veterinário para que possa prestar socorros a seus animais, uma vez que o Centro de Zoonoses não conta com o serviço de  atendimento veterinário, somente de castração de animais.

SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário  – PV